МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИЦЕЙ ИСКУССТВ»

(МБУ ДО «Лицей Искусств»)

------------------------------------------------------------------------------
ИНН 690 801 76 02 ОГРН 1186952004491

171158, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Вагжанова, дом 30, офис 316

Тел.(8-48-233) 5-28-73, http://licejiskusstv.ucoz.site/

ПРИКАЗ

от  01 сентября  2020 года                                                               №27/2-ОД

Об организации питьевого режима

 в МБУ ДО Лицей Искусств»

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБУ ДО «Лицей Искусств».

2. Обозначить место в кабинете № 316 для организации питьевого режима

обучающимися МБУ ДО «Лицей Искусств».

3.  Ответственным за питьевой режим в МБУ ДО «Лицей Искусств»

назначить зам.директора по ВР Максимову И.И.

3.1. Ответственному за организацию питьевого режима в МБУ ДО «Лицей

Искусств» обеспечить наличие документов, подтверждающих

происхождение, качество и безопасность бутилированной воды,

поставляемой в образовательное учреждении.

3.2.Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в образовательном учреждении.

4. При организации питьевого режима с использованием бутилированной

воды образовательное учреждение должно быть обеспечено достаточным

количеством чистой посуды (одноразовых стаканчиков), контейнерами

— для сбора использованной посуды одноразового применения.

5.Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «Лицей Искусств»                                    Иванова И.Э.

С приказом ознакомлена:
_______________ Максимова И.И.

	ПРИКАЗ